
03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

005 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO  SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 597,604.04 597,604.04 597,604.04 14,232,305.90 0.00 0.008,229,961.86 8,349,248.32 16,579,210.18

01 - NIÑEZ,ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 74,719.46 74,719.46 74,719.46 663,601.09 0.00 0.00869,980.93 100,000.00 769,980.93

000 - Sin Proyecto 0.00 74,719.46 74,719.46 74,719.46 663,601.09 0.00 0.00869,980.93 100,000.00 769,980.93

001 - Celebración día del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Premiacion a Niños 
y Jóvenes con 
Excelencia Académica

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

003 - Sostenimiento a la 
Biblioteca Infantil

0.00 14,186.40 14,186.40 14,186.40 171,477.77 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,186.40 14,186.40 14,186.40 171,477.77 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 14,186.40 14,186.40 14,186.40 171,477.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 14,186.40 14,186.40 14,186.40 0.00 171,477.77 0.00 0.00

004 - Apoyo a Niños en 
Riesgo Social 

0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 95,200.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 95,200.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 95,200.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 0.00 95,200.00 0.00 0.00

005 - COMVIDA 0.00 55,733.06 55,733.06 55,733.06 106,923.32 0.00 0.00179,980.93 0.00 179,980.93

000 - Sin Obra 0.00 55,733.06 55,733.06 55,733.06 106,923.32 0.00 0.00179,980.93 0.00 179,980.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,980.93 0.00 179,980.93 0.00 55,733.06 55,733.06 55,733.06 106,923.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,980.93 0.00 179,980.93 0.00 55,733.06 55,733.06 55,733.06 0.00 106,923.32 0.00 0.00

02 - ATENCIÓN ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ayuda Social A 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES 

0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 1,161,365.79 0.00 0.001,470,000.00 305,034.21 1,164,965.79

000 - Sin Proyecto 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 1,161,365.79 0.00 0.001,470,000.00 305,034.21 1,164,965.79

001 - Ayuda Social A 
personas con 
Discapacidad

0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 96,400.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 96,400.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 96,400.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 0.00 96,400.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Ayuda Sociales a 
Personas de la 
Tercera Edad

0.00 0.00 0.00 0.00 994,965.79 0.00 0.001,300,000.00 305,034.21 994,965.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 994,965.79 0.00 0.001,300,000.00 305,034.21 994,965.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,300,000.00 305,034.21 994,965.79 0.00 0.00 0.00 0.00 994,965.79 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

1,300,000.00 305,034.21 994,965.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 994,965.79 0.00 0.00

04 - EDUCACIÓN 0.00 130,363.97 130,363.97 130,363.97 3,594,261.93 0.00 0.002,300,000.00 1,430,000.00 3,730,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 130,363.97 130,363.97 130,363.97 3,594,261.93 0.00 0.002,300,000.00 1,430,000.00 3,730,000.00

001 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.001,370,000.00 1,430,000.00 2,800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.001,370,000.00 1,430,000.00 2,800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,370,000.00 1,430,000.00 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 600,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

370,000.00 830,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a la 
Dirección Distrital de 
Educación 

0.00 45,633.50 45,633.50 45,633.50 104,366.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 45,633.50 45,633.50 45,633.50 104,366.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 45,633.50 45,633.50 45,633.50 104,366.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 45,633.50 45,633.50 45,633.50 0.00 104,366.50 0.00 0.00

003 - Conmemoración día 
del Maestro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Convenio con la 
Universidad Cristiana 
Nuevo Milenio 
(UCENM)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Fortalecimiento al 
centro HEDAC

0.00 10,807.97 10,807.97 10,807.97 113,817.93 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,807.97 10,807.97 10,807.97 113,817.93 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 10,807.97 10,807.97 10,807.97 113,817.93 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 10,807.97 10,807.97 10,807.97 0.00 113,817.93 0.00 0.00

006 - Aporte a Centros 
Educativos Zona 
Rural

0.00 5,278.50 5,278.50 5,278.50 44,721.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,278.50 5,278.50 5,278.50 44,721.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,278.50 5,278.50 5,278.50 44,721.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,278.50 5,278.50 5,278.50 0.00 44,721.50 0.00 0.00

007 - Aporte a Centros 
Educativos Casco 
Urbano

0.00 2,967.00 2,967.00 2,967.00 47,033.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,967.00 2,967.00 2,967.00 47,033.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,967.00 2,967.00 2,967.00 47,033.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,967.00 2,967.00 2,967.00 0.00 47,033.00 0.00 0.00
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008 - Aporte para 
Construcción de 
Cerco Escuela 
Esteban Guardiola

0.00 65,677.00 65,677.00 65,677.00 34,323.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 65,677.00 65,677.00 65,677.00 34,323.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 65,677.00 65,677.00 65,677.00 34,323.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 65,677.00 65,677.00 65,677.00 0.00 34,323.00 0.00 0.00

009 - Aporte para 
Construcción de 
Kinder Esteban 
Guardiola

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

010 - Aporte para 
Construcción de 
Cerco Escuela Marco 
Aurelio Soto, Col. 
España

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - SALUD 0.00 248,479.84 248,479.84 248,479.84 5,979,060.58 0.00 0.00601,987.60 7,323,656.53 7,925,644.13

000 - Sin Proyecto 0.00 248,479.84 248,479.84 248,479.84 5,979,060.58 0.00 0.00601,987.60 7,323,656.53 7,925,644.13

001 - Actividades de 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 23,987.60 0.00 0.0023,987.60 0.00 23,987.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23,987.60 0.00 0.0023,987.60 0.00 23,987.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

23,987.60 0.00 23,987.60 0.00 0.00 0.00 0.00 23,987.60 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

23,987.60 0.00 23,987.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,987.60 0.00 0.00
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002 - Aporte a 
Organización Acción 
Cultural Popular 
Hondureña (A.C.P.H)

0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

003 - Actividades de 
Prevención del 
Dengue 

0.00 38,246.00 38,246.00 38,246.00 11,754.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 38,246.00 38,246.00 38,246.00 11,754.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 38,246.00 38,246.00 38,246.00 11,754.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 38,246.00 38,246.00 38,246.00 0.00 11,754.00 0.00 0.00

004 - Fundación Materno 
Infantil

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 400,000.00 0.00 0.00480,000.00 160,000.00 640,000.00

000 - Sin Obra 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 400,000.00 0.00 0.00480,000.00 160,000.00 640,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 160,000.00 640,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 160,000.00 640,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - Descentralizacion 
Proyecto de Salud

0.00 130,233.84 130,233.84 130,233.84 5,495,318.98 0.00 0.000.00 7,163,656.53 7,163,656.53

000 - Sin Obra 0.00 130,233.84 130,233.84 130,233.84 5,495,318.98 0.00 0.000.00 7,163,656.53 7,163,656.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 7,163,656.53 7,163,656.53 0.00 130,233.84 130,233.84 130,233.84 5,495,318.98 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 7,163,656.53 7,163,656.53 0.00 130,233.84 130,233.84 130,233.84 0.00 5,495,318.98 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 93,219.00 93,219.00 93,219.00 106,781.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 93,219.00 93,219.00 93,219.00 106,781.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Aporte a Junta de 
Agua para el 
Mantenimiento de 
sistema de Agua en 
Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a Junta de 
Agua para el 
Mantenimiento de 
sistema de Agua en 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 6,781.00 0.00 0.00100,000.00 93,219.00 6,781.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,781.00 0.00 0.00100,000.00 93,219.00 6,781.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 93,219.00 6,781.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,781.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 93,219.00 6,781.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,781.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
Reparación de 
Tubería en Barrio La 
Sidra

0.00 93,219.00 93,219.00 93,219.00 0.00 0.00 0.000.00 93,219.00 93,219.00

000 - Sin Obra 0.00 93,219.00 93,219.00 93,219.00 0.00 0.00 0.000.00 93,219.00 93,219.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 93,219.00 93,219.00 0.00 93,219.00 93,219.00 93,219.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 93,219.00 93,219.00 0.00 93,219.00 93,219.00 93,219.00 0.00 0.00 0.00 0.00

08 - VIVIENDA DE FAMILIAS EN 
SITUACIÓN DE EXTREMA 
POBREZA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,626.00 0.00 0.001,000,000.00 626.00 1,000,626.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,626.00 0.00 0.001,000,000.00 626.00 1,000,626.00

001 - Aporte Para 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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002 - Aporte Para 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para el 
mejoramiento de los 
estándares de vida

0.00 0.00 0.00 0.00 626.00 0.00 0.000.00 626.00 626.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 626.00 0.00 0.000.00 626.00 626.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 626.00 626.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626.00 0.00 0.00

54110 14-011-02 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 626.00 626.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626.00 0.00 0.00

09 - ATENCIÓN DE 
EMERGENCIA POR COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 377,993.33 0.00 0.00377,993.33 0.00 377,993.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 377,993.33 0.00 0.00377,993.33 0.00 377,993.33

001 - Atención de  
Emergencia de Covid-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 377,993.33 0.00 0.00377,993.33 0.00 377,993.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 377,993.33 0.00 0.00377,993.33 0.00 377,993.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

377,993.33 0.00 377,993.33 0.00 0.00 0.00 0.00 377,993.33 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

377,993.33 0.00 377,993.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 377,993.33 0.00 0.00

10 - SEGURIDAD ALIMENTARA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,210,000.00 0.00 0.001,210,000.00 0.00 1,210,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,210,000.00 0.00 0.001,210,000.00 0.00 1,210,000.00

001 - Ayuda Social A 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a 
Productores Agrícolas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,010,000.00 0.00 0.001,010,000.00 0.00 1,010,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,010,000.00 0.00 0.001,010,000.00 0.00 1,010,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,010,000.00 0.00 1,010,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,010,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

510,000.00 0.00 510,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 510,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

11 - MEDIDAS DE ADAPTACIÓN 
Y MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 47,221.77 47,221.77 47,221.77 38,616.18 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 47,221.77 47,221.77 47,221.77 38,616.18 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Adaptacion y 
Mitigacion al Cambio 
Climatico

0.00 28,572.21 28,572.21 28,572.21 14,346.77 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 28,572.21 28,572.21 28,572.21 14,346.77 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 28,572.21 28,572.21 28,572.21 14,346.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 28,572.21 28,572.21 28,572.21 0.00 14,346.77 0.00 0.00

002 - Aporte para 
Protección del Medio 
Ambiente

0.00 18,649.56 18,649.56 18,649.56 24,269.41 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,649.56 18,649.56 18,649.56 24,269.41 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 18,649.56 18,649.56 18,649.56 24,269.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 18,649.56 18,649.56 18,649.56 0.00 24,269.41 0.00 0.00

12 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 13,606.15 13,606.15 13,606.15 983,390.43 0.00 0.001,079,980.93 0.00 1,079,980.93

01 - Atención  a la Mujer 0.00 13,606.15 13,606.15 13,606.15 983,390.43 0.00 0.001,079,980.93 0.00 1,079,980.93

000 - Sin Proyecto 0.00 13,606.15 13,606.15 13,606.15 983,390.43 0.00 0.001,079,980.93 0.00 1,079,980.93

001 - Eje Prevención de 
Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 215,996.19 0.00 0.00215,996.19 0.00 215,996.19

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 215,996.19 0.00 0.00215,996.19 0.00 215,996.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

215,996.19 0.00 215,996.19 0.00 0.00 0.00 0.00 215,996.19 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

215,996.19 0.00 215,996.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,996.19 0.00 0.00

002 - Eje Economía 0.00 599.15 599.15 599.15 261,110.78 0.00 0.00323,994.28 0.00 323,994.28

000 - Sin Obra 0.00 599.15 599.15 599.15 261,110.78 0.00 0.00323,994.28 0.00 323,994.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,994.28 0.00 323,994.28 0.00 599.15 599.15 599.15 261,110.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

323,994.28 0.00 323,994.28 0.00 599.15 599.15 599.15 0.00 261,110.78 0.00 0.00

003 - Eje Participación 
Social y Política 

0.00 13,007.00 13,007.00 13,007.00 74,291.09 0.00 0.00107,998.09 0.00 107,998.09

000 - Sin Obra 0.00 13,007.00 13,007.00 13,007.00 74,291.09 0.00 0.00107,998.09 0.00 107,998.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

107,998.09 0.00 107,998.09 0.00 13,007.00 13,007.00 13,007.00 74,291.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

107,998.09 0.00 107,998.09 0.00 13,007.00 13,007.00 13,007.00 0.00 74,291.09 0.00 0.00

004 - Eje Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 215,996.19 0.00 0.00215,996.19 0.00 215,996.19

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 215,996.19 0.00 0.00215,996.19 0.00 215,996.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

215,996.19 0.00 215,996.19 0.00 0.00 0.00 0.00 215,996.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

215,996.19 0.00 215,996.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,996.19 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 107,998.09 0.00 0.00107,998.09 0.00 107,998.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,998.09 0.00 0.00107,998.09 0.00 107,998.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

107,998.09 0.00 107,998.09 0.00 0.00 0.00 0.00 107,998.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

107,998.09 0.00 107,998.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,998.09 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 107,998.09 0.00 0.00107,998.09 0.00 107,998.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,998.09 0.00 0.00107,998.09 0.00 107,998.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

107,998.09 0.00 107,998.09 0.00 0.00 0.00 0.00 107,998.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

107,998.09 0.00 107,998.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,998.09 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL  Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 222,818.91 222,818.91 222,818.91 2,641,739.31 0.00 0.002,779,923.72 280,000.00 3,059,923.72

01 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PÚBLICOS

0.00 21,030.00 21,030.00 21,030.00 1,128,970.00 0.00 0.001,100,000.00 50,000.00 1,150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 21,030.00 21,030.00 21,030.00 1,128,970.00 0.00 0.001,100,000.00 50,000.00 1,150,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ARACELY.AYALA

12:36 p.m.
Pagina: 10 de 17
Hora  :
Emisión:  02/03/2023

MORAZÁN, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 02/03/2023 02/03/2023al2023al

02/03/2023 12:36:52 p.m. 10



001 - Aporte para 
Construcción de 
Polideportivo 
Instituto Francisco 
Morazan 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a 
Construcción de Área 
de Usos Múltiples 
República de Cuba 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte a 
Construcción de 
Iglesia Parroquia 
Virgen de los 
Desamparados 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de 
Áreas Verdes 
Municipales

0.00 21,030.00 21,030.00 21,030.00 28,970.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,030.00 21,030.00 21,030.00 28,970.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 21,030.00 21,030.00 21,030.00 28,970.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 21,030.00 21,030.00 21,030.00 0.00 28,970.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 4,237.50 4,237.50 4,237.50 45,762.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 4,237.50 4,237.50 4,237.50 45,762.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Apoyo a Eventos 
Deportivos

0.00 4,237.50 4,237.50 4,237.50 45,762.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,237.50 4,237.50 4,237.50 45,762.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,237.50 4,237.50 4,237.50 45,762.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,237.50 4,237.50 4,237.50 0.00 45,762.50 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 44,164.50 44,164.50 44,164.50 751,045.95 0.00 0.00660,000.00 230,000.00 890,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 44,164.50 44,164.50 44,164.50 751,045.95 0.00 0.00660,000.00 230,000.00 890,000.00

001 - Celebración de 
Fiestas 
Independencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Eventos 
Culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 51,980.00 0.00 0.0080,000.00 20,000.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 51,980.00 0.00 0.0080,000.00 20,000.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 20,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,980.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 20,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,980.00 0.00 0.00

003 - Conmemoración día 
de la Mujer

0.00 31,514.50 31,514.50 31,514.50 4,135.95 0.00 0.0060,000.00 50,000.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 31,514.50 31,514.50 31,514.50 4,135.95 0.00 0.0060,000.00 50,000.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 50,000.00 110,000.00 0.00 31,514.50 31,514.50 31,514.50 4,135.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 50,000.00 110,000.00 0.00 31,514.50 31,514.50 31,514.50 0.00 4,135.95 0.00 0.00

004 - Aporte para 
celebración de fiestas 
patronales

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00
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005 - Celebración  día de 
la Madre

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a la Familia y 
su Integración 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

007 - Conmemoración día 
del Adulto Mayor 

0.00 12,650.00 12,650.00 12,650.00 34,930.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,650.00 12,650.00 12,650.00 34,930.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 12,650.00 12,650.00 12,650.00 34,930.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 12,650.00 12,650.00 12,650.00 0.00 34,930.00 0.00 0.00

008 - Aporte al Comité de 
Feria Patronal 2023

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 155,353.55 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 155,353.55 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 155,353.55 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 155,353.55 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,353.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,353.55 0.00 0.00
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05 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 81,797.35 81,797.35 81,797.35 168,436.20 0.00 0.00290,000.00 0.00 290,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 81,797.35 81,797.35 81,797.35 168,436.20 0.00 0.00290,000.00 0.00 290,000.00

001 - Apoyo a Iglesias del 
Municipio

0.00 38,918.50 38,918.50 38,918.50 36,315.05 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 38,918.50 38,918.50 38,918.50 36,315.05 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 38,918.50 38,918.50 38,918.50 36,315.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 38,918.50 38,918.50 38,918.50 0.00 36,315.05 0.00 0.00

002 - Aporte a Personas 
en Vulnerabilidad  y 
Situación de riesgo 
(Ayudas Sociales) 

0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 94,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 94,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 94,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a ONG 0.00 11,878.85 11,878.85 11,878.85 38,121.15 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,878.85 11,878.85 11,878.85 38,121.15 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 11,878.85 11,878.85 11,878.85 38,121.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 11,878.85 11,878.85 11,878.85 0.00 38,121.15 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 71,589.56 71,589.56 71,589.56 392,171.11 0.00 0.00579,923.72 100,000.00 479,923.72

000 - Sin Proyecto 0.00 71,589.56 71,589.56 71,589.56 392,171.11 0.00 0.00579,923.72 100,000.00 479,923.72

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 79,923.72 0.00 0.00179,923.72 100,000.00 79,923.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,923.72 0.00 0.00179,923.72 100,000.00 79,923.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,923.72 100,000.00 79,923.72 0.00 0.00 0.00 0.00 79,923.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,923.72 100,000.00 79,923.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,923.72 0.00 0.00

002 - Apoyo al Registro 
Nacional de las 
Personas 

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 46,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 46,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 46,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

003 - Fondo Solidario 
Funerario 

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Sostenimiento 
Observatorio de 
Seguridad 

0.00 17,589.56 17,589.56 17,589.56 116,247.39 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,589.56 17,589.56 17,589.56 116,247.39 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 17,589.56 17,589.56 17,589.56 116,247.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 17,589.56 17,589.56 17,589.56 0.00 116,247.39 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00650,000.00 50,000.00 600,000.00

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 120,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 120,000.00

001 - Apoyo al Sector 
Turístico

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 80,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 80,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Fortalecimiento 
Administrativo y 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00350,000.00 30,000.00 380,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00350,000.00 30,000.00 380,000.00

001 - Apoyo a 
Emprendedores

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al Sector 
Productivo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte al 
Movimiento 
Ambientalista de 
Morazan Yoro 
(MOAMY)

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 452,516.19 0.00 0.00452,516.19 0.00 452,516.19

01 - Cuotas Deducibles 0.00 0.00 0.00 0.00 452,516.19 0.00 0.00452,516.19 0.00 452,516.19

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 452,516.19 0.00 0.00452,516.19 0.00 452,516.19

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 215,996.19 0.00 0.00215,996.19 0.00 215,996.19

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 215,996.19 0.00 0.00215,996.19 0.00 215,996.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

215,996.19 0.00 215,996.19 0.00 0.00 0.00 0.00 215,996.19 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

215,996.19 0.00 215,996.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,996.19 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 176,120.00 0.00 0.00176,120.00 0.00 176,120.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 176,120.00 0.00 0.00176,120.00 0.00 176,120.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,120.00 0.00 176,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,120.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

176,120.00 0.00 176,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,120.00 0.00 0.00

003 - Zona Metropolitana 
del Valle de Sula 
(ZMVS)

0.00 0.00 0.00 0.00 60,400.00 0.00 0.0060,400.00 0.00 60,400.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,400.00 0.00 0.0060,400.00 0.00 60,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,400.00 0.00 60,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,400.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,400.00 0.00 60,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,400.00 0.00 0.00

13,227,382.70 8,579,248.32 21,806,631.02 0.00 834,029.10 834,029.10 834,029.10 0.00 18,944,951.83 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2023
Fecha Final: 28/2/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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